Prima pars florim

offi. test. l. si mater. Sed vocat ille posthumus curz alijs fratribus institutis in virile portione etiaq; si ex disparibus partib; instituti essent scđz glo. i. p̄si. virile in. d. l. si mater. Ide si extranei essent cū fratrib; instituti vt vult glo. i. ver. prohibetur in. d. l. secus si soli extranei instituti fuissent: qz tūc de inofficio testamento dicto posthumus agere posset ut in dicta. l. si mater in fine.

Additio. Aduerte inquāt. z. dñs Koladini dicit ex p̄teritiōe posthumū rūpi testamēti quārū ad institutiōes solū: legata vero firma p̄maneāt. hoc limita sīm Bar. in auc. ex causa. C. de libe. preterit: in secūda opositione: ibi: secūdo oppono rc. et eundem Bar. in. l. filio. ff. de iniusto testa. quādo testator scribat se h̄c vro rē pregnātē / secus si ignorasset Mā tunc nō valerent leg. ita v̄l si deicōmissa. Sēdē distinctio adh̄beri potest in filiis iā natis p̄terit: vt scilz si testator sciuit se h̄bere filios testamentū rūpatur soluz quātū ad institutiōes: legata vero firma p̄maneant per. d. auc. ex causa. Vbi aut̄ ignoravit/ nec legata valebit. Ist̄ p̄bat. Bar. vbi. s. hoc medio. Si. ut hodie voluntatē defuncti p̄teritus filium lex tuef quātū ad legata: ita olim tuebatur voluntatē defuncti militis p̄teritus filii. in totū: sed in militiē adhibebatur illa distictio. Vel p̄teritus filiu sc̄iēter vel lignoranter. l. sicut certi. z. l. sī. cūvel in vtero. C. de testa. multis. P̄re rea p̄bat tali medio. Certū est qz donatio inter viuos nūt̄ maioritatem legata: quia consensu duorum sit vt nota in. l. i. ff. de patis. Itē non potest reuocari sine causa. vt. C. de reuo. do. p̄ totum. Sed donatio inter viuos ppter fugue nūctes filios de qbus dona

tor nō cogitauit irritat̄: ergo multomagis irritant̄ legata. vt. l. sīn qz. C. de reuo. do. facit. ff. d. pacte tale pactu. S. fina. P̄reterea hoc casu tenere legata esset cōtra voluntatē testatoris. Donec enī qz testator non habens filios fecit magna legata fratrib; et p̄fāguincis: quod nō est verisimile cū fecisse si de liberis cogitasset. Nād enī p̄tūllet extraneos soboli sue. vt. l. cū auus. ff. de cōdi. et denōstra. z. C. de fide: cō. l. cum acutissimi. ita dicit Bar. vbi. s. que nota ad lūmitationē. d. auc. ex cā. Itcaduerte etiaq; circa hoc qd. s. in p̄si. secū si soli extranei rc. dicit dñs Koladinus posthumum sez preteritus a matre extranēis hereditib; institutis de iofficio testamēto ages re posse per. d. l. si mar in fine. hoc nō videtur verū hodie: qz hodie insertio cause exhereditatiōis est de substitutiā. vt vult idē Bar. i. d. auc. ex causa. in p̄si. querō secūdo quō irritatur testamēti rc. Sine ea ergo testamētu est nullū: et in posthumo nō potest cadere iusta causa exhereditatiōis. l. si qs i suo S. legis. C. de inoffi. testamēto. ergo nō p̄t inseri cā: et per p̄sequēs ex p̄terit: de materna etiā in posthumo sue cū causa sue siue causa testamēti est nullū: ergo nō potest agi de iofficio testamēto: que querela nō habet locū quādo aliud remediu. supēst. vt late l3 hec videre p̄ Bar. vbi. s. et in. l. maxi mū vītū eodē titulo. An autē et Quere quādo hodie sit locus q̄rele inof ficiōsi testamēti vide per glo. in. l. cōsōi te naz et his. S. h̄m? autē. ff. de inoffi. testamēti. et per glo. in dieta auc. ex cā. C. de libe. p̄teritis et glo. in verbo noiatim in. S. aliud quoq; capi tuluz. in auc. vt cū de ap. cog. col. viij. que glosē dicunt tunc demālo cū esse hodie querelē int̄ ascēdētes et descendētes / qn̄ causa legi.